าหนดโดยภาคส่วนที่เกี่ยวข้องแต่ทั้งนี้คุณภาพการจัดการศึกษาในระดับอุดมศึกษา
ของไทยยังไม่สามารถบรรลุตามเป้าหมายที่ได้ตั้งไว้ได้ซึ่งปรากฏผลออกมาเป็นรูปธรรมจากการจัด
อับดับมหาวิทยาลัยนานาชาติโลก (World University) จากนิตยสารไทม์ไฮเออร์ซัปพลีเมนต์ (THES)
Time Higher Education World University ในช่วงปี พ.ศ.2556 -2557 (2013 - 2014) ไม่มี
สถาบันอุดมศึกษาไทยติดอันดับ 1 ใน 200 มหาวิทยาลัยนานาชาติเลย ซึ่งเมื่อเปรียบเทียบกับประเทศ
ในแถบภูมิภาคเอเชียแล้วสถาบันอุดมศึกษาของจีน ญี่ปุ่น ฮ่องกง ไต้หวัน เกาหลีใต้ และ ออสเตรเลีย
ล้วนติดอยู่ในอันดับ 1 ใน 200